

貸借対照表(全科目(参考))

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	194,370,503,077	固定負債	91,536,033,106
有形固定資産	180,314,281,774	地方債等	67,363,647,493
事業用資産	69,722,256,280	長期未払金	-
土地	21,796,005,632	退職手当引当金	6,216,149,758
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	17,956,235,855
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,344,644,789
建物	122,142,276,394	1年内償還予定地方債等	6,083,309,909
建物減価償却累計額	-79,073,568,198	未払金	102,121,059
建物減損損失累計額	-	未払費用	33,736,020
工作物	7,210,026,650	前受金	3,250,130
工作物減価償却累計額	-3,792,420,249	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	722,621,078
船舶	-	預り金	336,035,143
船舶減価償却累計額	-	その他	63,571,450
船舶減損損失累計額	-	負債合計	98,880,677,895
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	199,399,703,571
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-92,304,329,934
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	123,722,011		
その他減価償却累計額	-81,497,299		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,397,711,339		
インフラ資産	104,874,153,799		
土地	13,583,611,935		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,394,403,055		
建物減価償却累計額	-1,902,739,040		
建物減損損失累計額	-		
工作物	222,897,129,586		
工作物減価償却累計額	-133,730,008,439		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	631,756,702		
物品	19,367,155,918		
物品減価償却累計額	-13,649,284,223		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,625,571,799		
ソフトウェア	306,547,792		
その他	7,319,024,007		
投資その他の資産	6,430,649,504		
投資及び出資金	265,315,109		
有価証券	9,270,000		
出資金	256,045,109		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	2,319,139,261		
長期貸付金	516,376,100		
基金	3,078,651,797		
減債基金	-		
その他	3,078,651,797		
その他	408,352,354		
徴収不能引当金	-157,185,117		
流動資産	11,605,548,455		
現金預金	5,769,705,434		
未収金	541,567,978		
短期貸付金	8,843,400		
基金	5,020,357,094		
財政調整基金	3,868,338,908		
減債基金	1,152,018,186		
棚卸資産	240,156,594		
その他	37,054,427		
徴収不能引当金	-12,136,472		
繰延資産	-	純資産合計	107,095,373,637
資産合計	205,976,051,532	負債及び純資産合計	205,976,051,532

行政コスト計算書(全科目(参考))

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	66,930,961,151
業務費用	33,400,838,264
人件費	10,917,027,998
職員給与費	7,672,428,500
賞与等引当金繰入額	622,321,180
退職手当引当金繰入額	825,835,165
その他	1,796,443,153
物件費等	20,941,999,684
物件費	10,507,501,331
維持補修費	743,883,711
減価償却費	8,941,791,883
その他	748,822,759
その他の業務費用	1,541,810,582
支払利息	553,704,784
徴収不能引当金繰入額	160,368,176
その他	827,737,622
移転費用	33,530,122,887
補助金等	16,901,789,100
社会保障給付	6,535,776,712
他会計への繰出金	-
その他	10,092,557,075
経常収益	12,038,263,030
使用料及び手数料	9,480,909,242
その他	2,557,353,788
純経常行政コスト	54,892,698,121
臨時損失	131,105,636
災害復旧事業費	-
資産除売却損	127,914,099
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,191,537
臨時利益	25,697,167
資産売却益	25,697,167
その他	-
純行政コスト	54,998,106,590

純資産変動計算書(全科目(参考))

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	109,894,259,032	204,138,796,919	-94,244,537,887	-
純行政コスト(△)	-54,998,106,590		-54,998,106,590	-
財源	51,846,749,186		51,846,749,186	-
税収等	27,704,758,716		27,704,758,716	-
国県等補助金	24,141,990,470		24,141,990,470	-
本年度差額	-3,151,357,404		-3,151,357,404	-
固定資産等の変動(内部変動)		-4,736,011,104	4,736,011,104	
有形固定資産等の増加		4,614,224,964	-4,614,224,964	
有形固定資産等の減少		-8,976,077,429	8,976,077,429	
貸付金・基金等の増加		1,555,686,424	-1,555,686,424	
貸付金・基金等の減少		-1,929,845,063	1,929,845,063	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	15,565,524	15,565,524		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-11,150,882	-18,647,768	7,496,886	-
その他	348,057,367	-	348,057,367	-
本年度純資産変動額	-2,798,885,395	-4,739,093,348	1,940,207,953	-
本年度末純資産残高	107,095,373,637	199,399,703,571	-92,304,329,934	-

資金収支計算書(全科目(参考))

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	56,809,194,470
業務費用支出	23,279,122,967
人件費支出	10,464,518,295
物件費等支出	11,506,222,164
支払利息支出	553,704,784
その他の支出	754,677,724
移転費用支出	33,530,071,503
補助金等支出	16,901,789,100
社会保障給付支出	6,535,776,712
他会計への繰出支出	-
その他の支出	10,092,505,691
業務収入	61,885,745,378
税収等収入	27,054,960,401
国県等補助金収入	22,838,834,470
使用料及び手数料収入	9,249,798,635
その他の収入	2,742,151,872
臨時支出	2,066,729
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,066,729
臨時収入	-
業務活動収支	5,074,484,179
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,030,187,319
公共施設等整備費支出	4,104,088,041
基金積立金支出	909,181,600
投資及び出資金支出	2,000,000
貸付金支出	9,900,088
その他の支出	5,017,590
投資活動収入	2,736,683,650
国県等補助金収入	1,109,495,650
基金取崩収入	1,093,288,466
貸付金元金回収収入	12,980,300
資産売却収入	56,241,562
その他の収入	464,677,672
投資活動収支	-2,293,503,669
【財務活動収支】	
財務活動支出	8,612,683,918
地方債等償還支出	8,428,692,066
その他の支出	183,991,852
財務活動収入	6,128,171,634
地方債等発行収入	6,010,463,634
その他の収入	117,708,000
財務活動収支	-2,484,512,284
本年度資金収支額	296,468,226
前年度末資金残高	5,147,196,119
比例連結割合変更に伴う差額	-1,514,521
本年度末資金残高	5,442,149,824
前年度末歳計外現金残高	311,089,651
本年度歳計外現金増減額	16,465,959
本年度末歳計外現金残高	327,555,610
本年度末現金預金残高	5,769,705,434